PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	01.07.2024
	№
	688

	г. Сокол

	О внесении изменений в Устав     Бюджетного учреждения ку-льтуры Сокольского муници-пального округа «Сокольская централизованная библиотечная система»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 29.09.2022 № 18 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления» (с изменениями, внесёнными решениями Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 17.11.2022 № 17, от 25.11.2022 № 58), постановления Администрации Сокольского муниципального района от 12.03.2021  № 254 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Устав Бюджетного учреждения культуры Сокольского муниципального округа «Сокольская централизованная библиотечная система» (далее по тексту – Учреждение), утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 21.12.2022 № 1358 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 28.02.2023 № 254), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору Учреждения Пашичевой Нине Александровне, в установленные действующим законодательством сроки, зарегистрировать изменения в Уставе Учреждения, а также изменения в сведения об Учреждении, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц, путем направления в орган государственной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Временно исполняющий
полномочия главы округа                                                                  С.А. Рябинин

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации округа
от 01.07.2024 № 688

Изменения в Устав Бюджетного учреждения культуры Сокольского муниципального округа «Сокольская централизованная библиотечная система»

1. Пункт 1.6. Устава изложить в новой редакции:
«1.6. Юридический адрес Учреждения: 162130, Вологодская область, г. Сокол, ул. Советская, д. 33.».

2. Пункт 1.7. Устава изложить в новой редакции:
«1.7. Почтовый адрес: 162130, Вологодская область, г. Сокол, ул. Советская, д. 33.».
3. Пункт 1.8.1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.8.1. Сокольская центральная библиотека, место нахождения и почтовый адрес: 162130, Вологодская область, г. Сокол, ул. Советская, д. 33.»

4. В пункте 1.8.2. изменить адрес места нахождения филиала Сокольская городская библиотека:

- Филиал Сокольская городская библиотека, место нахождения и почтовый адрес: 162138, Вологодская область, г. Сокол, ул. Советская, д. 70;».